Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 23»

Номер
документа

Дата

83 /01-12 28.08.2021

о создании комиссии по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных
правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в
деятельности МБОУ СОШ № 23, урегулирования конфликта интересов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

1.1. Председатель комиссии - Голева Татьяна Владимировна, директор школы
1.2. Заместитель председателя - Добрынина Марина Николаевна, заместитель
директора по учебной работе;
1.3. Члены комиссии:

1.3.1. Копылов Алексей Михайлович - заместитель директора по
воспитательной работе;

1.3.2. Черемных Екатерина Евгеньевна, социальный педагог - ответственная
за противодействие коррупции;
1.3.3. Суркова Алёна Викторовна - председатель профсоюза;

2. Комиссии по противодействию коррупции и иных правонарушений сотрудников
МБОУ СОШ № 23 обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками МБОУ
СОШ № 23 законодательно установленных ограничений и запретов
3. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в МБОУ
СОШ № 23 на 2021-2022 годы.
4. Всем работникам школы незамедлительно уведомлять администрацию школы о
факте склонения к свершению коррупционного правонарушения.
5. Ответственной за сайт школы, Осиповой Татьяне Александровне разместить
данный приказ на официальном сайте школы.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 23

С приказом ознакомлены:
2.^.0^

(дата)

(дата)
,2/ М. №

(дата)
и

(дата)

(дата)

' Т.В. Голева

(подпись)/ (ФИО)(J /

(подпи-Эь)/ у Л) (ФИО)

(подпись) (ФИО)

(подпись) (ФИО)